
公益信託進化学振興木村資生基金 

２０２４年度木村国際賞候補者推薦要領 

 

２００４年１２月に設定されました「公益信託進化学振興木村資生基金」では、進化学や関連する分野

において、顕著な業績をあげられた研究者に顕彰を行っています。２０１６年度よりは、隔年で、故木村資

生博士の世界的な業績を記念して、国際的に卓越した業績をあげた研究者を表彰しております。 

この度は、貴会より２０２４年度木村国際賞候補者のご推薦を賜りたく、以下ご案内申し上げます。 

 

１． 候補対象者 

進化学やその関連する分野（遺伝学、生態学、人類学など）において、国際的に顕著な業績をあげ

た研究者（個人またはグループ･組織）で国外在住の者。 

 

２． 応募書類 

次の書類を受託者宛提出してください。 

 推薦書 候補者の研究内容がよくわかるようにご記入ください。 

略歴、論文･著書リスト添付を含む 

なお、提出いただいた書類は採否の如何を問わず推薦者には返却致しません。 

 

３． 受賞者 

受賞者数 原則 1 名     顕彰金額 1 件あたり５００万円 

 

４． 応募締切 

２０２４年３月２９日（金曜日）当日必着 

 

５． 選考方法 

当基金の運営委員会において選考規定に従って審査・選考し決定します。 

 

６． 選考結果の通知 

２０２４年６月末日迄に受賞者宛通知します。 

 

７． 顕彰 

受賞者を中心とした国際シンポジウムを実施するとともに顕彰金を交付します。 

 

８． 応募書類の送付先・問合せ先 

〒105-8574 東京都港区芝３－３３－１ 

三井住友信託銀行 個人資産受託業務部 公益信託チーム 

公益信託進化学振興木村資生基金 申請口     TEL．03-5232-8910  FAX．03-5232-8919 

以上 


